
                                      
                                            DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  ÁÁgguuaa  ee  EEssggoottoo  ddee  AAmmeerriiccaannaa  

         Rua dos Estudantes nº 333 – Caixa Postal 312 – CEP 13472-510 – Americana/SP 
         PABX: (19) 3471-2900 – Fax: (19) 3471-2948 – site: www.daeamericana.com.br 

CNPJ (MF) 46.755.690/0001-90        I.E. 165.336.608.110 
 

 1
 

 
ATO Nº 555, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 
 

“DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DOS 
SERVIÇOS ESSENCIAIS PRESTADOS PELO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
AMERICANA DURANTE O PONTO FACULTATIVO, 
CONFORME DISPOSTO NO DECRETO MUNICIPAL Nº 
11.525, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.” 
 
 

LEANDRO ZANINI SANTOS, Diretor Geral do Departamento de Água e Esgoto, no uso de 
suas atribuições legais;  
 
Considerando os festejos de Natal e de passagem do ano (Confraternização Universal); 

 
Considerando o disposto no art. 2º do Decreto Municipal nº 11.525/2016, 

  
R E S O L V E: 
 
Art. 1.º Estabelecer que os serviços essenciais, incluídos a Seção de Leituras, Divisão de 
Tratamento de Água, Divisão de Tratamento de Esgoto e Divisão de Obras, Manutenção e 
Operação, funcionarão normalmente nos dias 26, 27, 28, 29 e 30, sem interrupção, 
resguardada a compensação dos dias laborados, conforme previsto no Decreto Municipal 
nº 11.525/2016. 

 
Art. 2.º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Departamento de Água e Esgoto de Americana, aos 28 de novembro de 2016. 
 
Publicado no quadro de editais na mesma data. 

 
 
Leandro Zanini Santos 
Diretor Geral 

 
 

Tatiana Camargo Neves 
Chefe da Divisão de Administração 
         


